РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН
ЧЕРНОЗЕМНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

38 сессия I созыва

РЕШЕНИЕ № 1

       27 февраля 2017 г.                      с.Чернозёмное

О внесении изменений

в Устав муниципального образования

Черноземненское сельское поселение

Советского района Республики Крым

 В соответствии со ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 19.01.2015 № 71-ЗРК/2015 «О

закреплении за сельскими поселениями Республики Крым вопросов местного

значения», в целях приведения Устава муниципального образования

Черноземненского сельского поселения Советского района Республики Крым в

соответствие с федеральными законами, на основании ч. 3 ст. 14 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Черноземненский сельский совет

Советского района Республики Крым

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Устав муниципального образования Черноземненское сельское

поселение Советского района Республики Крым следующие изменения:

1.1) пункт 7 части 1 статьи 5 признать утратившим силу;

1.2) пункт 17 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«17) обеспечение условий для развития на территории Поселения

физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация

проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных

мероприятий поселения;»;

1.3) пункт 20 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

             «20) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному

сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

1.4) пункт 21 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«21) утверждение правил благоустройства территории Поселения,

устанавливающих, в том числе требования по содержанию зданий (включая

жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они

расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих

зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность

их выполнения; установление порядка участия собственников зданий

(помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих

территорий; организация благоустройства территории Поселения (включая

освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с

наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых

архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты,

воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных

территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;

1.5) пункт 22 части 1 статьи 5 признать утратившим силу;

1.6) пункт 28 части 1 статьи 5 признать утратившим силу;

1.7) пункт 31 части 1 статьи 5 признать утратившим силу;

1.8) пункт 37 части 1 статьи 5 признать утратившим силу;

1.9) часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений,

предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы

профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;

1.10) пункт 3 части 3 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«3) проекты планов и программ развития муниципального образования,

проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки

территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев,

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,

проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы

предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования

земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы

отклонения от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения

одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов

капитального строительства на другой вид такого использования при

отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;»;

1.11) пункт 27 части 1 статьи 33 признать утратившим силу;

1.12) в пункте 3 части 1 статьи 49 абзацы 2, 3, 4, 7, 9, 10 исключить;

1.13) в пункте 4 части 1 статьи 49 абзац 9 исключить;

1.14) в пункте  6 части 1 статьи 49 абзац 7 изложить в новой редакции:

«- обеспечивает условия для развития на территории Поселения

физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организует

проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных

мероприятий Поселения;»;

1.15) в пункте 7 части 1 статьи 49 абзац 2 изложить в новой редакции:

«- участвует в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному

сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

1.16) в пункте 8 части 1 статьи 49 абзац 6 исключить;

1.17) в пункте 11 части 1 статьи 49 абзац 2 исключить;

1.18) часть 2 статьи 49 изложить в следующей редакции:

«2. Администрация Черноземненского сельского поселения осуществляет

следующие полномочия по решению вопросов, не отнесенных к вопросам

местного значения Поселения:

- создает музеи Поселения;

- участвует в осуществлении деятельности по опеке и попечительству;

- создает условия для осуществления деятельности, связанной с реализацией

прав местных национально-культурных автономий на территории

Поселения;

- оказывает содействие национально-культурному развитию народов

Российской Федерации и реализации мероприятий в сфере

межнациональных отношений на территории Поселения;

- участвует в организации и осуществлении мероприятий по

мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений,

находящихся на территории Поселения;

- создает муниципальную пожарную охрану;

- создает условия для развития туризма;

- оказывает поддержку общественным наблюдательным комиссиям,

осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и

содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания.

- оказывает поддержку общественным объединениям инвалидов, а также

созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов

организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995

года №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

- совершает нотариальные действия, предусмотренные законодательством, в

случае отсутствия в поселении нотариуса;

- осуществляет мероприятия по отлову и содержанию безнадзорных

животных, обитающих на территории поселения;

- осуществляет мероприятия в сфере профилактики правонарушений,

предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы

профилактики правонарушений в Российской Федерации.».

2. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации  и

обнародования его на информационном стенде администрации

Черноземненского сельского поселения.

Председатель Черноземненского сельского совета

- глава администрации Черноземненского

сельского поселения                                                                          Е.В. Копаница